



feile473916_1900

So erhalten Sie unsere Ausbüttels Vorteilstaler:

- Beim Kauf von freiverkäuflichen Produkten (ab 7,50 €*):
- Wenn Sie per Onlineshop oder App vorbestellen und vor Ort abholen:
- Wenn Sie uns ein zweites Mal besuchen, weil ein Produkt nicht vorrätig ist:
- Wenn Sie eine Kundenkarte beantragen:

1 Taler
1 Taler
1 Taler
3 Taler



Eine Auswahl unserer Prämien-Highlights:

| | | | |
|---|---|----------------------------|---|
| 1 TALER | 2 TALER | 3 TALER | 4 TALER |
| Pflasteräppchen | Brillenputztücher (10 Stück) | Zahnburste | Taschentücher (6 Stück) |
| 5 TALER | 8 TALER | 10 TALER | |
| APOTHEKE TO GO Täschchen (ca. 10 x 19 cm) | Straßenmarkkreide | Riesling Sekt Brut 0,2 L | Brustkaramellen |
| 15 TALER | 25 TALER | | |
| Salbei Bonbons | Apothekerflasche 100 ml | KFZ-Verbandskasten | 1 x Thermoflasche 500 ml (versch. Farben) |
| 35 TALER | 50 TALER | | |
| Einkaufsgutschein über 10 € | 1 x MEPAL Lunchpot Ellipse 500 ml + 200 ml (versch. Farben) | visocor Blutdruckmessgerät | visomat Personenwaage |

Stand: Juni 2025

Viele weitere Prämien finden Sie in unseren Filialen. Nichts passendes gefunden?
Erwerben Sie gerne einen Gutschein über 10 € oder spenden Sie Ihre Taler für karitative Zwecke.

*Ab 7,50 € bedeutet nicht je 7,50 €. // Beim Kauf von Arzneimitteln, die der Preisverordnung unterliegen, dürfen aus gesetzlichen Gründen keine Taler gewährt werden.
Die Ausbüttels Vorteilstaler sind eine unverbindliche Arzneimittlerkauft auf freiwilliger Basis. Mit Erscheinen der nächsten Prämienbroschüre verliert diese ihre Gültigkeit.
Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Artikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen vorbehalten. Keine Haftung für Satz- oder Druckfehler. Kein Rechtsanspruch.

Öffnungszeiten
Adler Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr | Sa 9.00 bis 21.00 Uhr
Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 9.00 bis 14.00 Uhr

| | | |
|---|---|---|
| Ausbüttels Haut- und Haar¹ Nahrungsergänzungsmittel mit Protein, Mineralstoffen, Zink und Vitaminen; trägt zu einem gesunden Wachstum der Haare und Nägel bei 40 Kapseln nur 14,95 € | Ausbüttels Lysin + Zink¹ Nahrungsergänzungsmittel mit L-Lysin und Zink 20 Kapseln nur 9,95 € | Ausbüttels Knorpel Caps¹ Nahrungsergänzungsmittel mit Glucosamin, Chondroitin, Vitamin C und Spurenelementen; trägt zur Erhaltung einer normalen Knochen- und Knorpelfunktion bei 60 Kapseln nur 34,95 € |
| Magnesium Verla® 400¹ Diätetisches Lebensmittel zur ausreichenden Magnesiumversorgung bei erhöhtem Bedarf 60 Kapseln statt UVP 22,60 €*** nur 16,95 € Sie sparen 25% | OMNi-BiOTiC® 10¹ Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems 20 x 5 g Pulver statt UVP 33,50 €*** nur 29,95 € (299,50 € / 1 KG) Sie sparen 11% | orthomol immun¹ Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems 7 Sachets Granulat statt UVP 21,99 €*** nur 18,85 € Sie sparen 14% |
| VIGANTOL® 1.000 I.E. Vitamin D3* Zur ausreichenden Versorgung mit Vitamin D 100 Tabletten Wirkstoff: Colecalciferol statt UVP 8,98 €** nur 6,45 € Sie sparen 28% | Vitamin B-Komplex-ratiopharm®¹ Zur ausreichenden Versorgung mit allen acht B-Vitaminen 120 Hartkapseln statt UVP 41,94 €*** nur 26,95 € Sie sparen 36% | Baldriparan® zur Beruhigung* Zur Beruhigung für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren 120 überzogene Tabletten statt UVP 35,99 €** nur 29,95 € Sie sparen 17% |
| DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY PLUS¹ Einschlafspray plus Passionsblumen-, Hopfen- und Baldrianextrakt; Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen 20 ml Spray statt UVP 11,49 €*** nur 9,95 € (49,750 € / 1 L) Sie sparen 13% | Neurexan® Tabletten* Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen Beschwerden 50 Tabletten statt UVP 15,97 €** nur 12,75 € Sie sparen 20% | WICK ZzzQuil® GUTE NACHT Melatonin¹ Einschlafhilfe mit Melatonin, Baldrian, Lavendel und Kamille sowie Vitamin B6 60 Weichgummis statt UVP 24,99 €*** nur 17,95 € Sie sparen 28% |
| ADLER APOTHEKE Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr Sa 9.00 bis 21.00 Uhr Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr Sa 9.00 bis 14.00 Uhr | Öffnungszeiten Adler Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr Sa 9.00 bis 21.00 Uhr Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr Sa 9.00 bis 14.00 Uhr | ADLER APOTHEKE Mo-Fr 8.00 bis 21.00 Uhr Sa 9.00 bis 21.00 Uhr Apotheke am Hansaplatz Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr Sa 9.00 bis 14.00 Uhr |

Angbote gültig bis 31.01.2026 // * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. // ** Allgemeiner Erstattungspreis (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabatts nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand 09.09.2025 // *** Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 09.09.2025 // Irrtümer u. Druckfehler vorbehalten
¹ Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
² Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!
³ Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.
1 Bitte beachten Sie bei der Benutzung von WhatsApp unsere Hinweise zum Datenschutz. Diese erhalten Sie in unseren Apotheken oder unter www.ausbuettels.de/datenschutz.
#Weitere Informationen zur Berechtigung und zum Ablauf erhalten Sie in unseren Apotheken oder auf unserer Homepage www.ausbuettels.de unter Leistungen.



AUSBÜTTELS
mehr als eine Apotheke

ADLER APOTHEKE
ADLER APOTHEKE
SEIT 1822

APOTHEKE AM HANSAPLATZ
APOTHEKE AM HANSAPLATZ
SEIT 1975



ADLER APOTHEKE
ADLER APOTHEKE
SEIT 1822



APOTHEKE AM HANSAPLATZ
APOTHEKE AM HANSAPLATZ
SEIT 1975



E-Rezept? Ausbüttels App!

BIS 47% SPAREN!

Liebe Kundin, lieber Kunde,
wenn Herbstwinde wehen und die Tage kürzer werden, braucht unser Körper besondere Unterstützung. Mit den richtigen Vitaminen und Mineralstoffen können Sie Ihr Immunsystem stärken und gesund durch die kalte Jahreszeit kommen. Sollte Sie dennoch eine Erkältung erwischen, stehen wir Ihnen mit bewährten Mitteln gegen Husten, Schnupfen und Heiserkeit zur Seite. Bleiben Sie vital – wir helfen Ihnen dabei!

Noch mehr Komfort mit unserer Ausbüttels Apotheken App: Lösen Sie Ihr E-Rezept ganz einfach digital ein, reservieren oder bestellen Sie Medikamente zur Lieferung – und sichern Sie sich außerdem attraktive Angebote. Alles bequem von zu Hause oder unterwegs.

Besuchen Sie uns vor Ort und erleben Sie Gesundheit mit persönlicher Beratung und smarter digitaler Unterstützung.

Wir freuen uns auf Sie!

Ulrich Albrecht
und die Apotheken-Teams



femibion® 1 Frühschwangerschaft¹
Schwangerschafts-Vitamine für das erste Trimester mit Folsäure und Cholin
28 Tabletten
statt UVP 29,99 €***
nur 22,95 € **Sie sparen 23%**



ACC® akut 600 mg Hustenlöser*
Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten
20 Brausetabletten
Wirkstoff: Acetylcystein
statt UVP 19,99 €**
nur 12,45 € **Sie sparen 38%**



Ausbüttels Paracetamol²
Zur Einnahme bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber
20 Tabletten
Wirkstoff: Paracetamol
statt UVP 1,85 €
nur 1,85 €



NasenDuo® Nasenspray*
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen
10 ml Nasenspray
Wirkstoff: Paracetamol
statt UVP 7,50 €**
nur 4,45 € **(445,00 € / 1 L) Sie sparen 41%**



ACC® akut 600 mg Hustenlöser*
Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten
20 Brausetabletten
Wirkstoff: Acetylcystein
statt UVP 19,99 €**
nur 12,45 € **Sie sparen 38%**



Ausbüttels Paracetamol²
Zur Einnahme bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber
20 Tabletten
Wirkstoff: Paracetamol
statt UVP 1,85 €
nur 1,85 €



Neurexan® Tabletten*
Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen Beschwerden
50 Tabletten
statt UVP 15,97 €**
nur 12,75 € **Sie sparen 20%**



WICK ZzzQuil® GUTE NACHT Melatonin¹
Einschlafhilfe mit Melatonin, Baldrian, Lavendel und Kamille sowie Vitamin B6
60 Weichgummis
statt UVP 24,99 €***
nur 17,95 € **Sie sparen 28%**



Baldriparan® Zur Beruhigung*
Zur Beruhigung für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren
120 überzogene Tabletten
Wirkstoff: Ibuprofen
statt UVP 35,99 €**
nur 29,95 € **Sie sparen 17%**



VIGANTOL® 1.000 I.E. Vitamin D3*
Zur ausreichenden Versorgung mit Vitamin D
100 Tabletten
Wirkstoff: Colecalciferol
statt UVP 8,98 €**
nur 6,45 € **Sie sparen 28%**



orthomol immun¹
Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems
7 Sachets Granulat
Wirkstoff: Vitamine
statt UVP 21,99 €***
nur 18,85 € **Sie sparen 14%**



Ausbüttels Haut- und Haar¹
Nahrungsergänzungsmittel mit Protein, Mineralstoffen, Zink und Vitaminen; trägt zu einem gesunden Wachstum der Haare und Nägel bei
40 Kapseln
Wirkstoff: Proteine
statt UVP 14,95 €
nur 14,95 €



OMNi-BiOTiC® 10¹
Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems
20 x 5 g Pulver
Wirkstoff: Vitamine
statt UVP 33,50 €***
nur 29,95 € **(299,50 € / 1 KG) Sie sparen 11%**



Ausbüttels Knorpel Caps¹
Nahrungsergänzungsmittel mit Glucosamin, Chondroitin, Vitamin C und Spurenelementen; trägt zur Erhaltung einer normalen Knochen- und Knorpelfunktion bei
60 Kapseln
Wirkstoff: Glucosamin
statt UVP 34,95 €
nur 34,95 €



Ausbüttels Lysin + Zink¹
Nahrungsergänzungsmittel mit L-Lysin und Zink
20 Kapseln
Wirkstoff: L-Lysin
statt UVP 9,95 €
nur 9,95 €



Ausbüttels Haut- und Haar¹
Nahrungsergänzungsmittel mit Protein, Mineralstoffen, Zink und Vitaminen; trägt zu einem gesunden Wachstum der Haare und Nägel bei
40 Kapseln
Wirkstoff: Proteine
statt UVP 14,95 €
nur 14,95 €



orthomol immun¹
Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems
7 Sachets Granulat
Wirkstoff: Vitamine
statt UVP 21,99 €***
nur 18,85 € **Sie sparen 14%**



Ausbüttels Haut- und Haar¹
Nahrungsergänzungsmittel mit Protein, Mineralstoffen, Zink und Vitaminen; trägt zu einem gesunden Wachstum der Haare und Nägel bei
40 Kapseln
Wirkstoff: Proteine
statt UVP 14,95 €
nur 14,95 €



Oktobr 2025 bis Januar 2026



| | | | | | |
|---|---|--|---|---|--|
| <p>Gingium® 120 mg*</p> <p>Pflanzliches Arzneimittel bei geistigen Leistungsstörungen und Durchblutungsstörungen</p> <p>HERZ, KREISLAUF & GEDÄCHTNIS</p> <p></p> <p>Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel sowie Ohrgeräuschen</p> <p>120 Filmtabletten Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt statt UVP 92,99 €** nur 52,95 € Sie sparen 43%</p> | <p>Ginkobil® ratiopharm 120 mg*</p> <p>Pflanzliches Arzneimittel bei geistigen Leistungsstörungen und Durchblutungsstörungen</p> <p></p> <p>120 Filmtabletten Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt statt UVP 92,99 €** nur 49,95 € Sie sparen 46%</p> | <p>KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen*</p> <p>Bei Kreislaufstörungen mit Schwindelgefühl</p> <p></p> <p>40 ml Tropfen statt UVP 18,39 €** nur 12,75 € (318,75 €/1 L) Sie sparen 31%</p> | <p>ERKÄLTUNG</p> <p>Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme*</p> <p>Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei Herpes</p> <p></p> <p>2 g Creme Wirkstoff: Aciclovir statt UVP 5,41 ** nur 2,95 € (1,4700 €/1 KG) Sie sparen 45%</p> | <p>isla® cassis moos ingwer mint</p> <p>Linderung bei Heiserkeit, Hals- und Hustenreiz</p> <p></p> <p>je 30 Halspastillen Wirkstoff: Flurbiprofen statt UVP 6,78 €*** nur je 4,45 € Sie sparen 34%</p> | <p>Dobendant® Direkt*</p> <p>Zur Linderung der Symptome bei Halsschmerzen; Honig- und Zitronengeschmack</p> <p></p> <p>24 Lutschtabletten Wirkstoff: Flurbiprofen statt UVP 13,99 €** nur 9,95 € Sie sparen 29%</p> |
| <p>MAGEN & DARM</p> <p>Buscopan® Dragées*</p> <p>Bei leichten bis mäßig starken Krämpfen im Bauchbereich</p> <p></p> <p>20 Dragées Wirkstoff: Butylscopolaminium-Kation statt UVP 12,48 €** nur 9,45 € Sie sparen 24%</p> | <p>Lefax® Kautabletten*</p> <p>Bei Blähungen; für Schul Kinder und Erwachsene</p> <p></p> <p>100 Kautabletten statt UVP 24,97 €** nur 18,95 € Sie sparen 24%</p> | <p>OMEP® HEXAL 20 mg*</p> <p>Gegen Sodbrennen und saures Aufstoßen</p> <p></p> <p>14 magensaftresistente Hartkapseln Wirkstoff: Omeprazol statt UVP 14,96 €** nur 7,95 € Sie sparen 47%</p> | <p>NasenDuo® Nasenspray Kinder*</p> <p>Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen</p> <p></p> <p>10 ml Nasenspray statt UVP 6,50 €** nur 4,45 € (445,00 €/1 L) Sie sparen 32%</p> | <p>Bronchipret® Saft TE*</p> <p>Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim</p> <p></p> <p>100 ml Saft statt UVP 11,83 €** nur 8,75 € (87,50 €/1 L) Sie sparen 26%</p> | <p>ASPIRIN® PLUS C*</p> <p>Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, z.B. bei Erkältung und Fieber</p> <p></p> <p>10 Brausetabletten Wirkstoff: Acetylsalicylsäure / Ascorbinsäure statt UVP 8,48 €** nur 5,95 € Sie sparen 30%</p> |
| <p>Mein Tipp: Abwehrkräfte stärken!</p> <p>Stark durch die Erkältungszeit – Immunsystem gezielt unterstützen</p> <p>Gerade in den kalten Jahreszeiten wird unser Immunsystem besonders gefordert. Nährige Temperaturen, trockene Heizungsluft und weniger Sonnenlicht können die Abwehrkräfte schwächen und machen uns anfälliger für Erkältungsviren.</p> <p>Eine ausgewogene Ernährung mit ausreichend Vitaminen und Mineralstoffen bildet die Basis für ein starkes Immunsystem. Besonders wichtig sind Vitamin C, Vitamin D und Zink, das eine nachweislich zirka normalen Funktion des Immunsystems beiträgt. Ergänzend können ausgewählte Präparate aus unserer Apotheke helfen, gezielt Nährstoffflüchen zu schließen.</p> <p>Ausreichend Bewegung an der frischen Luft, regelmäßiges Handwaschen und genügend Schafsstärke sind Abwehrzusätzlich. Und sollte es Sie dennoch einmal erwischen, stehen wir Ihnen mit Rat und der passenden Menge zur Linderung zur Seite.</p> <p>Unsere Produkte sind sorgfältig geprüft und unterstützen Sie dabei, gesund und fit durch die Erkältungsaison zu kommen. Gerne beraten wir Sie individuell!</p> <p>Herzliche Grüße Susanne Diedrich</p>  | | | | | |

Mein Tipp: Abwehrkräfte stärken!

Stark durch die Erkältungszeit – Immunsystem gezielt unterstützen

Gerade in der kalten Jahreszeit wird unser Immunsystem besonders gefordert. Niedrige Temperaturen, trockene Heizungsluft und weniger Sonnenlicht können die Abwehrkräfte schwächen und machen uns anfälliger für Erkältungsviren.

Eine ausgewogene Ernährung mit ausreichend Vitaminen und Mineralstoffen bildet die Basis für ein starkes Immunsystem. Besonders wichtig sind Vitamin C, Vitamin D und Zink, da sie nachweislich zur normalen Funktion des Immunsystems beitragen. Ergänzend können ausgewählte Präparate aus unserer Apotheke helfen, gezielt Nährstofflücken zu schließen.

Ausreichend Bewegung an der frischen Luft, regelmäßiges Händewaschen und genügend Schlaf stärken die Abwehr zusätzlich. Und sollte es Sie dennoch einmal erwischen, stehen wir Ihnen mit Rat und den passenden Mitteln zur Linderung zur Seite.

Unsere Produkte sind sorgfältig geprüft und unterstützen Sie dabei, gesund und fit durch die Erkältungssaison zu kommen. Gerne beraten wir Sie individuell!

Herzliche Grüße
Susanne Diedrich

Mit der Ausbüttels Apotheken App E-Rezepte einlösen

Ausbüttels Apotheken App

Sehen, was verordnet ist, und liefern lassen oder abholen.

Preiswerter einkaufen und Angebote nutzen.⁴

Sortiment Service Preise App

- App herunterladen und Kundenkonto erstellen – keine separate PIN nötig!
- Gesundheitskarte hinter Ihr Smartphone halten und sehen, was Ihr Arzt/Ihre Ärztin verordnet hat.
- E-Rezepte bequem und von überall an Ihre Ausbüttels Apotheke übermitteln.
- Bei uns vor Ort abholen oder mit unserem Botendienst noch am selben Tag⁵ nach Hause liefern lassen.

Download on the App Store

GET IN ON Google Play

AUGE & MUND

⁴ Rezeptpflichtige Arzneimittel haben in Deutschland gesetzlich vorgeschriebene, einheitliche Preise.

⁵ Bei Bestellungen montags bis freitags bis 15 Uhr innerhalb Dortmunds. Bitte beachten Sie unsere Lieferbedingungen. Diese finden Sie unter www.ausbueyttels.de/Leistungen/Lieferservice. AdobeStock_982307885

| | | | | | |
|--|--|--|---|--|--|
| <p>Otovowen®* Bei Mittelohrentzündung und Ohrenschmerzen</p>  <p>30 ml Mischung statt UVP 16,26 €** nur 13,45 € (448,33 € / 1L) Sie sparen 17%</p> | <p>Pinimenthol® Erkältungsbalsam MILD* Zum Einreiben auf Brust und/oder Rücken bei Erkältungs-krankheiten der Atemwege; für Kinder ab 2 Jahren</p>  <p>20 g Salbe Wirkstoff: Eukalyptusöl, Kiefernadelöl statt UVP 7,50 €** nur 6,25 € (312,50 € / 1KG) Sie sparen 17%</p> | <p>PROSPAN® Hustenliquid* Pflanzliches Arzneimittel bei chronisch entzündlichen Bronchialerkrankungen, akuten Entzündungen der Atemwege und Husten</p>  <p>105 ml bzw. 21 x 5 ml Flüssigkeit zum Einnehmen Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt statt UVP 10,97 €** nur 7,95 € (75,71 € / 1L) Sie sparen 28%</p> | <p>CeraVe Feuchtigkeits-creme Feuchtigkeitsspendende Körpercreme für trockene bis sehr trockene Haut</p>  <p>177 ml Creme statt UVP 13,90 €*** nur 11,75 € (66,38 € / 1L) Sie sparen 15%</p> | <p>CeraVe Feuchtigkeits- spendendes Reinigungsöl Reinigt, spendet Feuchtigkeit und beruhigt ohne die Hautschutzbarriere von Gesicht und Körper anzugreifen</p>  <p>236 ml Öl statt UVP 13,50 €*** nur 11,45 € (48,52 € / 1L) Sie sparen 15%</p> | <p>Cetaphil® REPAIR Regenerierende Handcreme Schutz und Pflege für trockene und gereizte Hände</p>  <p>50 ml Creme statt UVP 8,75 €*** nur 7,55 € (151,00 € / 1L) Sie sparen 14%</p> |
| <p>Dicloforte Schmerzgel 20 mg/g* Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen</p>  <p>150 g Gel Wirkstoff: Diclofenac-Natrium statt UVP 26,19 €** nur 14,95 € (99,67 € / 1KG) Sie sparen 43%</p> | <p>Naratriptan-ratiopharm® bei Migräne 2,5 mg* Zur Behandlung der Kopfschmerzphase von Migräneanfällen mit oder ohne Aura</p>  <p>2 Filmtabletten Wirkstoff: Naratriptan statt UVP 9,58 €** nur 5,95 € Sie sparen 38%</p> | <p>Synofen 500 mg/200 mg* Kombipräparat zur kurzzeitigen, symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen</p>  <p>20 Filmtabletten Wirkstoff: Paracetamol, Ibuprofen statt UVP 10,98 €** nur 6,25 € Sie sparen 43%</p> | <p>LA ROCHE-POSAY CICAPLAST BAUME B5+ Reparierende Creme für geschädigte und irritierte Haut; auch für Kinder und Babys geeignet</p>  <p>40 ml Creme statt UVP 11,90 €*** nur 9,95 € (248,75 € / 1L) Sie sparen 16%</p> | <p>LA ROCHE-POSAY EFFACLAR SCHÄUMENDES REINIGUNGSGEL Schäumendes Reinigungsgel für empfindliche, fettige und zu Akne neigender Haut; ohne Alkohol</p>  <p>400 ml Gel statt UVP 21,90 €*** nur 18,45 € (46,13 € / 1L) Sie sparen 16%</p> | <p>Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE* Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzungen sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen</p>  <p>100 g Salbe Wirkstoff: Dexpanthenol statt UVP 19,78 €** nur 13,95 € (139,50 € / 1KG) Sie sparen 29%</p> |
| <p>Salviathymol® N Madaus* Pflanzliches Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut</p>  <p>20 ml Flüssigkeit statt UVP 9,79 €** nur 7,95 € (39,75 € / 1L) Sie sparen 19%</p> | <p>HYLO-VISION® SafeDrop® Plus Bei Trockenheitsgefühl und zur Unterstützung der Zellregeneration; ohne Konservierungsmittel und phosphatfrei, mit Hyaluronsäure und Allantoin</p>  <p>10 ml Augentropfen statt UVP 14,50 €*** nur 11,45 € (1145,00 € / 1L) Sie sparen 21%</p> | <p>VISIODORON CALENDULA® Augentropfen* Bei eitriger Bindehautentzündung; für Säuglinge, Kinder und Erwachsene</p>  <p>10 ml Augentropfen statt UVP 16,99 €** nur 13,45 € (1345,00 € / 1L) Sie sparen 21%</p> | <p>FRAUENGESUNDHEIT & HARNWEGE</p> | <p>KadeFungin® 3* Kombination aus Creme und Tabletten bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze</p>  <p>1 Kombipackung Wirkstoff: Clotrimazol statt UVP 13,99 €** nur 9,95 € Sie sparen 29%</p> | <p>Prostagutt® duo 160/120 mg* Pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von Beschwerden beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung, verringert häufigen Harndrang auch in der Nacht</p>  <p>60 Weichkapseln statt UVP 37,20 €** nur 32,45 € Sie sparen 13%</p> |
| <p>Vagisan Milchsäure Vaginalzäpfchen Zur Vorbeugung von Scheideninfektionen, unterstützt die Vaginalflora und stabilisiert und stellt den natürlichen pH-Wert her; auch in der Schwangerschaft geeignet</p>  <p>14 Vaginalsuppositorien statt UVP 26,55 €*** nur 23,95 € Sie sparen 10%</p> | | | | | |